

Knorr Dressing Balsamico 6x1L Flasche



Deine Vorteile im Überblick

- Vegetarisch und Vegan*
- Vielfältige Anwendung
- Schmeckt wie hausgemacht
- Angenehme Konsistenz

Artikelnummer: 44707 • Verbrauchereinheit EAN: 8714100089361 • Verpackungseinheit EAN: 8714100447079

Hast du Fragen zur Bestellung ?

+49 800 8 32 46 36

Alle Produktinformationen

Nährwerte und Allergene



Keine
glutenhaltigen
Zutaten lt.
Rezeptur



Keine
laktosehaltigen
Zutaten lt.
Rezeptur



Fettfrei



Ohne MSG lt.
Rezeptur



Ohne Farbstoffe



Ohne
Konservierungsstoffe



Ohne
deklarationspflichtige
Zusatzstoffe



Geeignet für leichte
Vollkost



Vegan / Vegetabil



Vegetarisch / Ovo
Lacto Vegetabil



Glutenfrei



Laktosefrei



European
Vegetarian Union
vegan



Ohne
deklarationspflichtige
Allergene lt. Gesetz
gültig für DE und
AT

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, 30% Aceto Balsamico di Modena (g.g.A.) (Weinessig, Traubenmost), Zucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Traubensaftkonzentrat (rot). Kann Spuren von Senf und Sesam enthalten.

Nährwerte

Name	100ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	343 kJ	317 kJ	1 %
Energie (Kilokalorien)	85 kcal	79 kcal	1 %
Fett	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	< 0,1 g	<1 %
Kohlenhydrate	19 g	17 g	2 %
davon Zucker	16 g	14 g	5 %
Ballaststoffe	< 0,5 g	< 0,5 g	
Eiweiß	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Salz	1,8 g	1,7 g	9 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** 1 Portion = 30 ml (Verbrauchereinheit enthält 33 Portionen)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Dressing

Beschreibung

Das mediterrane Salatdressing mit hochwertigem Aceto Balsamico di Modena. Eignet sich ideal für Tomate-Mozzarella, Rucola oder Feldsalat

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettfrei
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Glutenfrei
- Laktosefrei
- European Vegetarian Union vegan
- Ohne deklarationspflichtige Allergene lt. Gesetz gültig für DE und AT
- Ohne Palmöl

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.): o.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf Speisekarten.

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Laktosefrei: Laktosegehalt unter 0,01 g/100 ml verzehrfertigem Produkt.

Ohne Palmöl: Ohne Palmöl laut Zutatenliste.

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthält keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne deklarationspflichtige Allergene (o.d.A.): Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II), d.h. in Deutschland und Österreich: keine Deklarationspflicht von Allergenen auf Speisekarten. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Produktinweise

Lagerhinweis

Trocken, dunkel und vor Wärme geschützt lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb eines Monats verbrauchen.

Tipps

- aus besten Zutaten für authentischen Geschmack
- ansprechend cremige Konsistenz – ob gekühlt oder ungekühlt
- ohne Zubereitung sofort servierfertig
- basierend auf hochwertigem Rapsöl

Gebinde- und Logistikinformationen

Knorr Dressing Balsamico 6x1L Flasche

Artikelnummer: 44707

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8714100089361	8714100447079	8714100089385
Maße L/H/B in mm	62 × 280 × 112	234 × 294 × 196	1200 × 1620 × 800
Volumen in M3	0.001944	0.013485	1.556
Gewicht (brutto) in kg	1.145	7.058	730.8
Gewicht (netto) in kg	1.083	6.498	649.8

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es [hier](#).

[Zurück zur "Produktübersicht"](#)